
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

5° SETTORE - SERVIZI LEGALE - AMMINISTRATIVI 

 
 

Determinazione n. 41 
 

 
OGGETTO: Rettifica determinazione R.G. n. 223 del 25.02.2025 ad oggetto “Affidamento 

dell’incarico specialistico ed occasionale di animazione con il gruppo cosplay 
“Binks Family” in occasione della manifestazione “Savix Comics & Bricks 2025” 
alla Sig.ra Gallo Gloria. Impegno di spesa € 1.500,00” – RIDUZIONE IMPEGNO 
SPESA (- € 100,00 cap. 928.0 Impegno n. 2025/662.0) 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

Premesso che: 
• con determinazione Reg. Geg. n. 223 del 25.02.2025 veniva effettuato l’affidamento 

dell’incarico specialistico ed occasionale di animazione con il gruppo cosplay “Binks Family” in 
occasione della manifestazione “Savix Comics & Bricks 2025” alla Sig.ra Gallo Gloria e conte-
stualmente impegnata la somma di € 1.500,00 per far fronte alla spesa; 

• con nota Prot. n. 8461 del 03.03.2025 la Sig.ra Gallo Gloria ha ritrasmesso la propria offerta, 
computando un compenso di € 1.400,00 (invece di € 1.500,00); 

• risulta dunque necessario procedere alla riduzione di € 100,00 dell’impegno di spesa n. 
2025/662.0; 

 
Visti e richiamati: 

 la propria determinazione Reg. Gen. n. 223 del 25.02.2025; 

 il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014 e s.m.i.; 

 il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

 il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

 la Legge n. 207 del 30.12.2024 relativa al Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanzia-
rio 2025 e bilancio pluriennale per il triennio 2025/2027; 

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento comunale di contabilità approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 38 
del 22.11.2023; 

 il regolamento comunale dei contratti; 

 il regolamento comunale sui controlli interni; 

 il regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi; 

 il Decreto Sindacale n. 21 del 07.12.2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale relativo 
all’Area 1 del vigente Organigramma comunale, ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs. n. 
267/2000 e dell’art. 24 del vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi ed il contestuale incarico di Responsabile del Settore 5° - “Servizi Legale – Ammini-
strativi” a norma dell’art. 6, comma 8, del vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale 
degli Uffici e dei Servizi, con decorrenza 11.12.2023 e sino a diverso provvedimento; 



 la deliberazione di Consiglio n. 52 del 19/12/2024 di approvazione della nota di aggiornamento 
al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027; 

 la deliberazione di Consiglio n. 53 del 19/12/2024 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2025/2027; 

 la Deliberazione di Giunta n.1 del 13.01.2025 di approvazione del PEG 2025/2027;  
 

DETERMINA 
 
1. di confermare, in applicazione della Sezione IV, Titolo III del Regolamento sull’ordinamento 

generale degli uffici e dei servizi, l’affidamento dell’incarico specialistico di animazione con il 
gruppo cosplay denominato “Binks Family” in occasione della manifestazione “Savix Comics & 
Bricks 2025” alla Sig.ra Gallo Gloria; 
 

2. di rideterminare in € 1.400,00 l’importo complessivo del compenso per lo svolgimento 
dell’incarico (al lordo della ritenuta d’acconto del 20%, ai sensi dell’art. 25 DPR n. 600/1973 
per l’attività di lavoro autonomo occasionale) così come da nuova offerta acquisita agli atti al 
protocollo generale n. 8461 del 03.03.2025, che annulla e sostituisce il precedente protocollo 
generale n. 7405 del 24/02/2025; 
 

3. di ridurre di € 100,00 l’impegno di spesa n. 2025/662.0, assunto con determinazione R.G. n. 
223 del 25.02.2025; 

 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art. 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favore-
vole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsa-
bile del Servizio; 
 

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo Regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedi-
mento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situa-
zione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto sarà sottoposto al controllo 
contabile da parte del Responsabile del Servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione 
del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente 
determinazione come parte integrante e sostanziale; 
 

6. di dare atto che il presente impegno viene disposto ai sensi degli artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 
267/2000 così come modificati dall’art. 74 del D.Lgs. n. 118 del 2011, introdotto dal D.Lgs. n. 
126 del 2014. 
 

7. di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso dell’anno 2025; 
 

8. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

 

9. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta 
generale ed all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e la rideterminazione della spesa. 

 
 
 

Savigliano, lì 10 marzo 2025  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


